
 

 

 

 

 

 

 

ČD Cargo, a.s. 
 

 

 

a 

 

 

 

Česká republika – Drážní inspekce 
 

 

 

_____________________________________________________ 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ VÝCVIKU (VOZMISTR) 
_____________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2/9 

TATO SMLOUVA O PROVEDENÍ VÝCVIKU ZAMĚSTNANCŮ (dále jen „Smlouva“) je uzavřena 
dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních 
předpisů, mezi: 

(1) ČD Cargo, a.s., se sídlem Jankovcova 1569/2c, 170 00, Praha, Česká republika, IČO: 281 

96 678, DIČ: CZ28196678, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 12844, zastoupená , 

č. účtu: 8010-0309100413/0300 (dále jen „Dodavatel“), 

(2) Česká republika – Dráţní inspekce, se sídlem 11000 Praha - Nové Město, Těšnov 1163/5, 

IČO: 75009561, DIČ: CZ75009561, organizační složka státu, zastoupená  
, č. účtu: 65921011/0710 (dále jen „Objednatel“), 

(Dodavatel a Objednatel dále společně též jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“). 

STRANY se dohodly následovně: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele v souladu a za 

podmínek této Smlouvy výcvik 2 (dvou) zaměstnanců Objednatele pro získání odborné 
způsobilosti k samostatnému vykonávání pracovních činností nezbytných pro výkon pracovní 
pozice vozmistra v souladu s platnými právními předpisy a v rozsahu specifikovaném v článku 
2 této Smlouvy.  

1.2 Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení tohoto výcviku na pracovní pozici vozmistra 

Dodavateli odměnu za podmínek stanovených v článku 3 této Smlouvy.  

1.3 Předmět uvedené Smlouvy je součástí projektu Profesionalizace Drážní inspekce registrační 
číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016437, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa.  

1.4 Dodavatel prohlašuje, že se seznámil před podpisem Smlouvy s Obecnou částí pravidel pro 

žadatele a příjemce v rámci operačního programu Zaměstnanost, která jsou uvedena na webu 
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz, a zavazuje se po dobu plnění podle 
této Smlouvy aktuální verzí těchto pravidel řídit.  

2. ROZSAH A FORMA VÝCVIKU 

2.1 Požadavky na kvalifikaci a odbornou způsobilost pro pracovní pozici vozmistra jsou stanoveny 

v interní normě Dodavatele  a podmínky včetně teoretické 
a praktické přípravy pro získání a udržení odborné způsobilosti pro pracovní pozici vozmistra 

jsou stanoveny v interní normě Dodavatele  Tyto 

normy budou před zahájením výcviku poskytnuty Objednateli.  

2.2 Výcvik na pracovní pozici vozmistra se v souladu s interními normami Dodavatele  

 a  skládá z: 



  3/9 

Obsah výcviku: Délka: 

 

  
 

 
  

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

(dále jen jako „Výcvik“). 

2.3 Praxe a provozní příprava budou probíhat na pracovištích Dodavatele v Břeclavi a v Ostravě 

podle jeho interních norem za dodržení ustanovení právních předpisů upravujících pracovní 
dobu, bezpečnost a ochranu zdraví při práci, péči o zaměstnance, a dalších předpisů o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Kurz k odborné zkoušce TV-1 vozmistr bude 

probíhat v České Třebové.  

2.4 Po absolvování Výcviku v celém jeho rozsahu dle článku 2.1 této Smlouvy musí zaměstnanec 

Objednatele vykonat odbornou zkoušku TV-1 na pracovní pozici vozmistra. Úspěšné složení 
této zkoušky je nezbytnou podmínkou pro vystavení dokladu o odborné způsobilosti. 
Podrobnosti o organizaci a výkonu odborné zkoušky jsou stanoveny v interní normě 
Dodavatele  

 

2.5 O termínu zahájení Výcviku, termínu konání odborné zkoušky TV-1 a o dalších organizačních 
pokynech bude Objednatel Dodavatelem písemně informován v dostatečném časovém 
předstihu. 

2.6 Výcvik se považuje za ukončený vykonáním odborné zkoušky TV-1 na pracovní pozici 
vozmistra zaměstnancem Objednatele. 

2.7 Výcvik se považuje za ukončený také předčasným ukončením ze strany zaměstnance 
Objednatele. Bez ohledu na způsob ukončení Výcviku  je ke splnění závazku dle této Smlouvy 
nutné, aby k ukončení Výcviku došlo oběma zaměstnanci Objednatele.   



  4/9 

3. CENA VÝCVIKU A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

3.1 Objednatel se zavazuje za provedení Výcviku zaplatit Dodavateli  

 za 2 (dva) zaměstnance. Cena je 

uvedena bez daně z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši, která k ní bude připočtena 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

3.2 Cena Výcviku zahrnuje náklady na vstupní kabinet, kurz pro vozmistra, ochranné osobní 
pracovní pomůcky, mycí prostředky, ubytování a stravování zaměstnanců Objednatele v České 
Třebové. Cena Výcviku je blíže specifikována v Příloze č. 1 této Smlouvy. Celková cena je 
pevná a neměnná, závazná a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele.  

3.3 Pokud bude Výcvik ze strany Objednatele nebo jeho zaměstnanců předčasně ukončen, má 
Dodavatel právo na uhrazení přiměřených nákladů, které byly v souvislosti s dosud proběhlým 
Výcvikem zaměstnanců Objednatele již vynaloženy.  

3.4 Cena Výcviku bude Objednatelem uhrazena na základě Dodavatelem vystaveného a 
Objednateli doručeného daňového dokladu (faktury). Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit 
nejdříve v den ukončení Výcviku. 

3.5 Splatnost faktury bude 21 dní. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a § 435 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“). Faktura musí vždy 
obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li 

přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové 
značky, číslo této Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu 
splatnosti faktury, den zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se 
má platit, fakturovanou částku, základ daně, sazbu daně, výši daně, podpis oprávněné osoby 
a text „Plnění bylo poskytnuto v rámci projektu Profesionalizace Drážní inspekce (PRODI), 
registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016437, prioritní osa operačního programu 
Zaměstnanost: 4 Efektivní veřejná správa.“ Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, má 
Objednatel právo vrátit Dodavateli neproplacenou fakturu. V tomto případě nebude Objednatel 
v prodlení s jejím zaplacením a běží mu nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené 
faktury. 

Faktury budou Objednateli zasílány elektronicky podepsané uznávaným elektronickým 
podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v platném znění, na uvedenou e-mailovou adresu: mail@dicr.cz. 

 Dodavatel bude faktury zasílat vždy z následující e-mailové adresy: OPTinfo@cdcargo.cz 

3.6 Faktura je považována za uhrazenou okamžikem připsání příslušné finanční částky na účet 
Dodavatele. 

3.7 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Výcviku má Dodavatel právo na úroky 
z prodlení dle § 1970 Občanského zákoníku včetně minimální výše nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 

mailto:OPTinfo@cdcargo.cz


  5/9 

svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění. Dnem úhrady 
dlužné částky je den připsání částky na účet Dodavatele. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Dodavatel je na základě této Smlouvy povinen:  

a) zabezpečit Výcvik řádně a včas v souladu s interními normami a platnými právními 
předpisy,  

b) sdělit Objednateli v písemné formě organizační pokyny a interní normy týkající se 

zabezpečení Výcviku alespoň 10 (deset) pracovních dnů před zahájením Výcviku,  

c) v případě zjištění závad Objednatelem v zabezpečení Výcviku tyto závady bez zbytečného 
odkladu odstranit.  

4.2 Objednatel je na základě této Smlouvy povinen: 

a) před zahájením Výcviku se seznámit s obsahem interní normy Dodavatele  

 a výňatkem interní normy vztahujícího se k  

 a seznámit s jejich obsahem i své zaměstnance absolvující Výcvik,  

b) zajistit přítomnost zaměstnanců na Výcviku v místě a čase, který je Dodavatelem stanoven 

v pokynech dle článku 4.1 písm. b) této Smlouvy,  

c) poskytnout Dodavateli veškeré údaje, o které písemně požádá a které slouží ke splnění 
povinností z této Smlouvy, 

d) dodržovat povinnost mlčenlivosti v rozsahu dle článku 8.7 této Smlouvy a povinnost 

mlčenlivosti v potřebné míře zajistit i u svých zaměstnanců a u dalších pro něj činných 
osob. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje rovněž na interní normy zpřístupněné Objednateli 
ze strany Dodavatele. Objednatel není oprávněn s předmětnými interními normami 
libovolně nakládat, zejména je nesmí zpřístupnit třetí osobě. Strany se dohodly, že 
zpřístupněním ve smyslu tohoto článku není plnění povinností Objednatele vyplývajících 
mu z Obecné či Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci operačního 
programu Zaměstnanost. 
 

5. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1 Smlouva je uzavřena stranami na dobu určitou, a to do  nebo do ukončení Výcviku 
u obou zaměstnanců podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.  

5.2 Smlouva může být před uplynutím sjednané doby předčasně ukončena písemnou dohodou 
smluvních stran anebo jednostranným odstoupením od Smlouvy z důvodů uvedených 
v Občanském zákoníku.  

6. PROHLÁŠENÍ STRAN A DOLOŢKA ÚČINNOSTI  

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Stranou. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 



  6/9 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon o registru smluv) zajistí 
Dodavatel.  

6.2 Strany jsou si vědomy skutečnosti, že Objednatel a Dodavatel jsou povinnou osobou podle 

zákona o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Strany prohlašují, 
že dospěly ke společnému závěru, že tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv. Strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za 
dostatečné. Obě Strany souhlasí s takovým zveřejněním Smlouvy s případnými výjimkami, na 
které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah.  

7. NEZVEŘEJŇOVANÉ INFORMACE 

7.1 Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahují informace, jež nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které 
jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah před 
případným zveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv. Strany se shodly na 

tom, že ustanovení této Smlouvy, která jsou zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo 
které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv bude Smlouva uveřejněna ve znění, ve 
kterém budou takto zvýrazněné informace znečitelněny. 

7.2 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna 
způsobem odporujícím zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to bez 
ohledu na to, která ze stran Smlouvu v registru smluv uveřejnila. 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

8.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Stran 

obdrží jeden stejnopis.  

8.2 Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně platných právních 
předpisů České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

8.3 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma Stranami. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné 
pouze za předpokladu, že bude učiněno dohodou Stran uzavřenou v listinné podobě a 
podepsanou oprávněnými zástupci obou Stran. 

8.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost 

ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit do pěti (5) dnů po doručení 
výzvy kterékoli Strany neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním a 
obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu tak, aby bylo docíleno původně 
zamýšleného záměru. 



  7/9 

8.5 Objednatel se zavazuje, že nepřevede práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele. 

8.6 Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na základě 
této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou smluvní strany 
povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, pouze v 
nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky a 
organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k 
těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Strany jsou dále povinny zajistit, aby 
byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních údajů zabezpečeny 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR). 

8.7 Tato Smlouva, veškeré informace a dokumenty s ní související včetně interních norem 
Dodavatele, se kterými bude na základě této Smlouvy Objednatel a jeho zaměstnanci 
seznámeni, mají důvěrný charakter a žádná Strana nebude oprávněna bez souhlasu druhé 
Strany tyto informace a/nebo jakékoliv informace, které jsou obchodním tajemstvím druhé 
Strany, zveřejnit nebo jinak zpřístupnit jakékoliv třetí osobě nebo tyto informace využít ve svůj 
prospěch nebo ve prospěch třetí osoby, a to po dobu trvání této Smlouvy a pěti let po jejím 
ukončení, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací vyžadováno právními 
předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace 

již veřejně přístupné. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na sdělení obou Stran činěná 
v souladu s plněním této Smlouvy vůči odborným poradcům (zejména právním). Pokud 
závazek mlčenlivosti těchto třetích osob nebude vyplývat z právních předpisů, příslušná Strana 

uzavře s takovými osobami dohodu o utajení poskytovaných informací. Povinnost mlčenlivosti 
v potřebné míře zajistí i u svých zaměstnanců a u dalších pro něj činných osob. Platí dále, že 
závazek mlčenlivosti je možné v každém jednotlivém případě vyloučit nebo omezit dohodou 

Stran. Závazek mlčenlivosti se rovněž nevztahuje na plnění povinnosti Objednatele dle 
právních předpisů, zejména zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (dále jen zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

8.8 Dodavatel je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje 
ochrana dle této Smlouvy, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě platného 
právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního rozhodnutí s tím, 
že: 

a. je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané 
povinnosti, 

b. zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do 
důvěrného charakteru informací.  

 

8.9 Za porušení obchodního tajemství se nepovažuje zveřejnění této Smlouvy v registru smluv ve 

smyslu článku 5 této Smlouvy ani zpřístupnění podle čl. 4.2 písm. d) a článek 8.7 této 
Smlouvy. 

8.10 Strany potvrzují, že v době podpisu této Smlouvy se svět potýká s pandemií nemoci COVID - 
19 (dále jen „Pandemie“) a většina evropských zemí zavedla opatření v souvislosti s Pandemií. 



  8/9 

Strany berou na vědomí, že v důsledku těchto opatření může být ovlivněna schopnost Stran 

plnit své smluvní závazky v rozsahu, který v současné době ani jedna ze Stran nemůže 
předvídat. Strany proto potvrzují, že taková opatření, pokud objektivně zabrání Stranám v 

plnění této Smlouvy, jsou mimo kontrolu kterékoli ze Stran a nejsou v platnosti v době podpisu 
této Smlouvy (dále jen „Opatření“), představují případ vyšší moci. Strany se navíc dohodly, že 
Strana, která není schopna včas plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy v důsledku 

Opatření, nebude Stranou považovanou za Stranu v prodlení (porušení povinnosti) vůči druhé 
Straně, pokud vynaložila veškeré přiměřené úsilí ke snížení dopadu Opatření na její situaci a 
pokračování v plnění svých povinností vyplývajících z této Smlouvy. V takovém případě 
Strany vzájemně zkonzultují situaci za účelem vyřešení záležitosti v dobré víře a s přihlédnutím 
k zájmům obou Stran. Výše uvedené se nevztahuje na splatná peněžitá plnění. 

8.11 Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

(a)  Příloha č. 1 (Cena Výcviku) 

 

NA DŮKAZ TOHO připojují osoby oprávněné jednat jménem Stran k této Smlouvě své podpisy. 

 

V Praze dne_____________   V Praze dne _____________ 

ČD Cargo, a.s.                           Česká republika – Dráţní inspekce 

 

 

 

 

Jméno:   Jméno:  

Funkce: předseda představenstva  Funkce: generální inspektor  

 

 

 

 



  9/9 

PŘÍLOHA 1 

Cena Výcviku 

 

 

Cena Výcviku 2 zaměstnanci 
Osobní ochranné pracovní pomůcky  

Mycí prostředky  

Kurz pro vozmistry  

Ubytování ČT  

Stravování ČT  

Vstupní kabinet  

Celkem cena bez DPH  

 


